06.07.2017 г. № 155

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ

(ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ) О НАМЕРЕНИИ ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ

ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения,-

РЕШИЛА:
1. Утвердить порядок уведомления муниципальными служащими администрации Калтукского сельского поселения работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2. Настоящее решения вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Калтукского

муниципального образования,
Председатель Думы Калтукского
муниципального образования

А.Ю. Гутенко

Утвержден

Решением Думы Калтукского сельского поселения

от 06.07.2017 г. № 155
Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Калтукского сельского поселения работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Калтукского сельского поселения (далее – администрация), работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Порядок) разработан в целях предотвращения возникновения конфликта интересов и устанавливает порядок и форму уведомления работодателя (представителя нанимателя) муниципальным служащим о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя (представителя нанимателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и, если иное не предусмотрено законодательством о муниципальной службе.

3. Муниципальный служащий администрации направляет Главе администрации письменное уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы (далее - Уведомление) до даты начала выполнения такой работы по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Уведомление муниципального служащего подлежит регистрации в администрации в день поступления в журнале регистрации уведомлений по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

На уведомлении указывается дата и номер регистрации уведомления, фамилия, инициалы и должность муниципального служащего, зарегистрировавшего уведомление.

5. Уведомление муниципального служащего администрации, оформленное в соответствии с настоящим Порядком, хранится в отделе кадровой службы администрации города.

Уведомление муниципального служащего администрации хранится в личном деле муниципального служащего администрации. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки либо направляется по почте с уведомлением о вручении.

6. Обязанность муниципального служащего в уведомлении представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу считается выполненной с момента регистрации письменного уведомления в журнале.

Приложение № 1

к Порядку уведомления муниципальными служащими

администрации Калтукского сельского поселения работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Работодателю (представителю нанимателя) Ф.И.О.

от ___________________________________________

______________________________________________

(должность)

______________________________________________

______________________________________________

(Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

муниципальным служащим администрации

Калтукского сельского поселения
Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального  закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации" намерен с "__" ______________ 20__ г. приступить к выполнению иной оплачиваемой работы в качестве
_____________________________________________________________________
(указывается вид иной оплачиваемой работы, наименование и юридический адрес организации)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя организации, должность, должностные обязанности,

предполагаемая дата)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
начала выполнения иной оплачиваемой работы, срок, в течение которого

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
будет осуществляться соответствующая деятельность, и др.) (основания выполнения иной оплачиваемой работы - трудовой договор работа по совместительству, гражданско-правовой договор)

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Выполнение указанной мною иной оплачиваемой работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные  статьями  13  и  14 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации".

"___" _____________ 20___ г. /__________//______________________/

(подпись)(Ф.И.О.)

Приложение № 2

к Порядку уведомления муниципальными служащими

администрации Калтукского сельского поселения

 работодателя (представителя нанимателя) о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ ОБ ИНОЙ ОПЛАЧИВАЕМОЙ РАБОТЕ

	N п/п
	Ф.И.О. муниципального служащего, представившего уведомление
	Должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Дата поступления уведомления в администрацию
	Ф.И.О. муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, представившего Уведомление, в получении копии уведомления (отметка об отправке копии Уведомления посредством почтовой, факсимильной связи)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7